2
2

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Конкурсной комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации  № 2011-1.5-2.5-ИР1 по проведению открытых конкурсов на право заключения государственных контрактов на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках мероприятий 1.5 и 2.5 федеральной целевой программы «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007-2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 октября 2006 г. № 613
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе для субъектов малого предпринимательства на право заключения государственных контрактов на выполнение научно-исследовательских работ для государственных нужд с несколькими участниками конкурса в рамках ФЦП «Исследования и разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического комплекса России на 2007-2012 годы» (мероприятие 1.5 Программы (I очередь) «Проведение проблемно-ориентированных поисковых исследований и создание научно-технического задела по технологиям в области рационального природопользования»)
г. Москва
Заседание открыто в 11 часов 00 минут 28 марта 2011 г.

Заседание закрыто в 12 часов 35 минут 28 марта 2011 г.
Председательствовал:

А.В. Журихин
Присутствовали:
	Члены Конкурсной комиссии:
	Антропов А.П., Иванов И.С., Жигарева Т.Н., Назарова И.М.

	Представители участников размещения заказа:
	Агапова Г.А., Алексеев А.В., Амнинов Э.В., Анохин Ю.А., Безенкова Н.Н.. Вильдяев В.М., Загуменная А.Г., Калинин Д.С., Константиновская Н.В., Никонов И.Н., Орлов М.А., Орлова А.В., Орлова Е.Л., Реутов С.Н., Рябов Г.К., Рязанов А.Н.

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено
на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для федеральных государственных нужд 09 февраля 2011г.
1. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена 28 марта 2011 г. по адресу: Брюсов пер., д. 11.
2. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе присутствовали представители участников размещения заказа, которые зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников размещения заказа, чем подтвердили свое присутствие.

3. До окончания указанного в извещении о проведении конкурса срока подачи заявок на участие в конкурсе было представлено 75 (семьдесят пять) запечатанных конвертов.

4. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе в отношении каждого лота Председатель Конкурсной комиссии объявлял присутствующим о возможности подать заявки, изменить или отозвать свои заявки до начала вскрытия конвертов с заявками.
5. Председателем Конкурсной комиссии по каждой заявке на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
– наименование и почтовый адрес участника размещения заказа;

– наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией;

– условия исполнения государственного контракта, указанные в заявке.
6. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе приведены в приложениях 1 и 2 к настоящему протоколу.
7. Конкурсная комиссия проведет рассмотрение заявок на участие
в конкурсе, а также подведет итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.

8. Подписи:
	Председатель
Конкурсной комиссии:
	____________    А.В. Журихин

Заместитель председателя
Конкурсной комиссии:                                     ___________  А.П. Антропов
Члены
Конкурсной комиссии:                                    ___________  И.С. Иванов

                                                                             ___________ Т.Н. Жигарева
Секретарь
Конкурсной комиссии:                                   ___________  И.М. Назарова

Заказчик:

Директор Департамента приоритетных
направлений науки и технологий                     ___________  В.В. Качак

PAGE